
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

ПРИКАЗ

25.05.2015 №          07

О присвоении спортивного разряда и судейской категории 

На основании ходатайства ГБОУ ДОД «ДЮСШ по спортивному ориентированию» от 
12.05.2015  №  20,  14.05.2015  №  21,  РОО  «Федерация  бокса  Владимирской  области»  от 
08.04.2015  №  25/04,  ГБОУ  ДОД  ВО  «СДЮСШОР  по  самбо  им.  Е.В.  Чичваркина»  от 
14.05.2015 № 42, МБОУ ДОД «ДЮСШ плавания № 9» от 19.05.2015 № 50, ФАУ «ЦСКА» от 
28.04.2015 № 99, МБОУ ДОД «СДЮСШОР по спортивной гимнастике им. Н.Г. Толкачева» от 
29.04.2015 № 83, МБОУ ДОД «СДЮСШОР по художественной гимнастике № 5» 29.04.2015 
№ 40,41,35, МБОУ ДОД «СДЮСШОР № 4» от 19.05.2015 № 01-10/120   в соответствии с 
нормами и требованиями  ЕВСК, на основании результатов соревнований, в соответствии с 
приказом  департамента  по  физической  культуры,  спорту  и  туризму  администрации 
Владимирской  области  от  11.12.2012  №  392  «О  присвоении  спортивных  разрядов  и 
квалификационных категорий» приказываю:

1. Присвоить I спортивный разряд следующим спортсменам:
1. Гусев Матвей Евгеньевич Легкая атлетика

2. Шибаев Иван Евгеньевич Легкая атлетика

3. Вершинина Дарья Анатольевна Спортивная гимнастика

4. Горшкова Полина Денисовна Спортивная гимнастика

5. Малолетнов Егор Дмитриевич Спортивная гимнастика

6. Осипова Анастасия Витальевна Спортивная гимнастика

7. Ребизова Александра Дмитриевна Спортивная гимнастика

8. Антохин Андрей Андреевич Спортивная гимнастика

9. Маврина София Алексеевна Спортивная гимнастика

10. Маврина Александра Алексеевна Спортивная гимнастика

11. Артемьева Анастасия Романовна Спортивная гимнастика

12. Крылова Татьяна Александровна Спортивная гимнастика

13. Кузнецова Мария Дмитриевна Спортивная гимнастика

14. Курышев Андрей Иванович Военно-прикладной спорт
(ныряние в длину)

15. Куликов Роман Юрьевич Военно-прикладной спорт
(ныряние в длину)

16. Суглоб Илья Александрович Военно-прикладной спорт
(ныряние в длину)



2

17. Зверев Дмитрий Валентинович Военно-прикладной спорт
(ныряние в длину)

18. Стоякин Никита Игоревич Военно-прикладной спорт
(ныряние в длину)

19. Шишков Артур Алексеевич Плавание

20. Нестерова Яна Романовна Плавание

22. Круглова Олеся Валентиновна Плавание

23. Куркин Олег Вячеславович Бокс

24. Соловьев Игорь Денисович Бокс

25. Ногачев Михаил Вячеславович Бокс

26. Виглюш Дмитрий Олегович Бокс

27. Мареева Анна Алексеевна Бокс

28. Агаев Эльчин Алиевич Бокс

29. Иванов Максим Сергеевич Самбо

30. Чеверноженко Никита Максимович Самбо

31. Боруцкий Денис Андреевич Самбо

32. Зиновьев Андрей Игоревич Самбо

33. Татарников Василий Дмитриевич Самбо

34. Ступин Олег Михайлович Самбо

35. Кованов Дмитрий Сергеевич Самбо

36. Кованов Евгений Сергеевич Самбо

37. Мкртчян Лендруш Паруйрович Самбо

38. Гребнев Вячеслав Владимирович Самбо

39. Клементьева Анна Андреевна Спортивное ориентирование

40. Мельникова Надежда Андреевна Радиоспорт

41. Рашид Мария Тариковна Художественная гимнастика

42. Байкина Софья Денисовна Художественная гимнастика

43. Краснова Анастасия Станиславовна Художественная гимнастика

44. Аль-Халаса Силина Гейс Художественная гимнастика

45. Шмелькова Анастасия Александровна Художественная гимнастика

46. Фесенко Ксения Валентиновна Художественная гимнастика

47. Масленина Дарья Сергеевна Художественная гимнастика

48. Дебрская Полина Михайловна Художественная гимнастика

49. Богомазова София Сергеевна Художественная гимнастика

50. Карева Елизавета Александровна Художественная гимнастика

51. Шатрова Екатерина Алексеевна Художественная гимнастика

52. Лазарева Валерия Юрьевна Художественная гимнастика



3

  
 2. На основании представления к присвоению спортивной судейской категории     ГОУ 
ВПО «ВлГУ им. А.Н. и Г.Н. Столетовых» Институт физической культуры  от 19.05.2015 б/н, 
АНО  ДОД  «СДЮСШОР  «ДЗЮДО-88» №  28  от  16.04.2015  в  соответствии  с  приказом 
департамента  по  физической  культуры,  спорту  и  туризму  администрации  Владимирской 
области  от  11.12.2012  № 392  «О присвоении  спортивных разрядов  и  квалификационных 
категорий» присвоить III судейскую квалификационную категорию:

1. Песчанова Светлана Александровна Волейбол

2. Гомыров Виктор Анатольевич Дзюдо

3. Шалошов Владислав Владимирович Дзюдо

4. Шалошов Ярослав Владимирович Дзюдо

5. Ежков Дмитрий Юрьевич Дзюдо

6. Романов Михаил Андреевич Дзюдо
 3. На  основании  представления  к  присвоению  спортивной  судейской  категории 
АНО ДОД «СДЮСШОР «ДЗЮДО-88» № 28 от 16.04.2015, ВРО ФПСР б/н в соответствии с 
приказом  департамента  по  физической  культуры,  спорту  и  туризму  администрации 
Владимирской  области  от  11.12.2012  №  392  «О  присвоении  спортивных  разрядов  и 
квалификационных категорий» присвоить II судейскую квалификационную категорию:

1. Сапалёв Максим Анатольевич Дзюдо

2. Купцов Иван Николаевич Дзюдо

3. Дыганов Артем Игоревич Дзюдо

4. Смирнов Владимир Александрович Практическая стрельба

5. Ключников Михаил Иванович Практическая стрельба

6. Шулепников Дмитрий Владимирович Практическая стрельба
4.  В связи с невыполнением требований приказа Минспорттуризма РФ от 27.11.2008 

№  56  «Об  утверждении  Положения  о  спортивных  судьях»  оставить  представленные 
ходатайства о присвоении судейских квалификационных категорий без удовлетворения:
№ 
п/п 

 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Квалификацион
ная 

категория

Вид спорта Причина отказа 

1 Сучков 
Роман 
Николаевич

3 Практическая 
стрельба

Приказ Минспорттуризма РФ от 
27.11.2008
№ 56 раздел 2 п.10  

2 Бугров 
Алексей 
Владимиро
вич

Ю.С.С. Спортивная 
гимнастика

Приказ Минспорттуризма РФ от 
27.11.2008
№ 56 раздел 2 п.10 

 5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  начальника  отдела 
организационно-контрольной работы и кадров Терешина А.В.

А.И. Колесников


